
 

 
Polska Akcja Humanitarna zaprasza szkoły gimnazjalne i ponadgimnazjalne z miejscowości 
do  500  tys.  mieszkańców  do  udziału  w  rocznym  projekcie  edukacyjnym  „Szkoła 
Humanitarna”, edycja 2011/2012. 
 
Projekt skierowany jest do szkół, które chcą zdobywać wiedzę na temat otaczającego świata i 
nie boją się wyzwań!  
 
Jeśli zatem chcesz, aby Twoja szkoła: 
‐ zdobywała wiedzę na temat prawa do wody, edukacji oraz dostępu do żywności 
‐ angażowała się w akcje na rzecz bardziej sprawiedliwego świata 
‐ promowała w środowisku lokalnym świadome i odpowiedzialne postawy wobec świata 
 
to nasz projekt jest właśnie dla Was! 
 
Projekt „Szkoła Humanitarna” trwa od 1 września 2011 do 22 czerwca 2012  i w tym czasie 
Wasza Szkoła zobowiązana będzie do: 
‐ wyznaczenia koordynatora – nauczyciela odpowiedzialnego  za  realizację projektu „Szkoła 
Humanitarna” oraz stały kontakt i współpracę z PAH 
‐  udziału  koordynatora  oraz  2  uczniów  w  trzydniowym  szkoleniu  przygotowawczym  do 
projektu,  które  odbędzie  się w  dniach  15‐17 września  2011r.  lub  22‐24 września  2011r. 
Szkolenie  jest  bezpłatne.  PAH  zapewnia  nocleg  oraz  wyżywienie,  zwraca  również  koszty 
podróży uczestników do 60,00 zł od osoby. 
‐ Stworzenia Klubu Szkoły Humanitarnej,  
‐przeprowadzenia  co  najmniej  jednego  projektu  edukacyjnego  lub  akcji  edukacyjno‐
informacyjnej w każdym semestrze roku szkolnego, dotyczącej  jednego z tematów projektu 
„Szkoła  Humanitarna”. W  I  semestrze  działania  te  powinny  odbyć  się w  czasie  Tygodnia 
Edukacji Globalnej (14‐20 listopada 2011r.) 
‐ terminowego wysyłania sprawozdań i planów działań szkolnych (projektów edukacyjnych i 
akcji edukacyjno‐informacyjnych). 
 
Polska Akcja Humanitarna, w ramach projektu, wspierać będzie szkołę w zakresie: 
‐  zorganizowania  trzydniowego  szkolenia  dla  przedstawicieli  szkół  uczestniczących  w 
projekcie oraz pokrycia kosztów uczestnictwa 3 osób z każdej szkoły (nauczyciel i 2 uczniów), 
w tym zwrotu kosztów podróży do wysokości 60,00 zł od osoby 
‐  bezpłatnego  udostępnienia  szkołom  uczestniczącym  w  projekcie  czterech  publikacji 
edukacyjnych dla nauczycieli z zakresu tematycznego projektu „Szkoła Humanitarna”: Prawo 
do  wody,  Prawo  do  edukacji,  Dostęp  do  żywności  oraz  Metoda  projektu  w  edukacji 
globalnej,  
‐ bieżącego wsparcia merytorycznego i metodycznego oraz stałego kontaktu ze szkołą. 
 
Jak przystąpić do projektu „Szkoła Humanitarna”? 
‐ wejdź na stronę www.pah.org.pl/szkola_humanitarna 
‐ zapoznaj się ze szczegółowymi zasadami projektu oraz z treścią Porozumienia o współpracy, 
jakie Polska Akcja Humanitarna podpisuje z każdą ze szkół 
‐  wypełnij  Formularz  on‐line,  znajdujący  się  na  stronie 
www.pah.org.pl/szkola_humanitarna, w terminie do 17 czerwca 2011 roku. 



 

 
Do udziału w projekcie wybranych zostanie 30 szkół spełniających następujące kryteria  

1. Szkoła znajduje się w miejscowości do  500 tys. mieszkańców. 
2. Szkoła zadeklaruje  udział  koordynatora projektu w szkole  oraz 2 uczniów w 

trzydniowym szkoleniu w jednym  z terminów: 15‐17.09.2011 r. lub 22‐24.09.2011r. 
3. Oczekiwania szkoły są zgodne z założeniami projektu „Szkoła Humanitarna” opisanymi na 

stronie www.pah.org.pl/szkola_humanitarna 
4. Preferowane będą szkoły, których doświadczenie w prowadzeniu edukacji globalnej jest 

na poziomie średnim lub niskim. 

 
 
O wynikach rekrutacji informować będziemy do 1 lipca 2011 r. 
 
Więcej informacji można uzyskać kontaktując się z koordynatorką projektu, Dominiką Rypą: 

e‐mail: dominika.rypa@pah.org.pl, tel.: 56 65 21 368 

 
 
Projekt „Lokalnie na rzecz mieszkańców Południa” jest współfinansowany w ramach 
programu polskiej pomocy rozwojowej Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP w 2011r.  
 
 


